MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

EDITAL Nº 03/2021/PROINT

Torna público o resultado dos recursos referentes à
etapa de homologação provisória das inscrições  do
Processo  Seletivo Internacional  de  estudantes
latino-americanos(as)  e  caribenhos(as),  exceto
brasileiros(as),  para  ingresso  na  Universidade
Federal da Integração Latino-Americana – UNILA, no
ano letivo de 2021.

O  PRÓ-REITOR  DE  RELAÇÕES  INSTITUCIONAIS  E  INTERNACIONAIS,  nomeado  pela  Portaria  nº
365/2019/GR,  publicada no Boletim de Serviço nº 455,  de  26 de junho de 2019,  tendo em vista a
delegação de competência conferida pela Portaria nº 287/2020/GR publicada no Boletim de Serviço nº
73,  de  21  de  agosto  de  2020,  e  considerando  o  Edital  nº  01/2021/PROINT,  bem como  o  processo
associado nº 23422.016336/2020-20:

RESOLVE  tornar público o resultado dos recursos referentes à etapa de homologação provisória das
inscrições do Processo Seletivo Internacional (PSI) para o ano letivo de 2021.

1. Do Resultado da Interposição de Recursos

Nome Resultado
Eloy Bastos Moçambite Filho Indeferido – Candidato  com a inscrição provisória

homologada. Não atendeu ao estabelecido no item
“13. Dos Recursos”, do Edital nº 01/2021/PROINT.

Leidy Alexandra Mateus Moreno Indeferido – Candidata  com a inscrição provisória
homologada.  Enviou  documentos  solicitados
durante  a etapa  de  revisão  documental  fora  do
prazo e do sistema.  Não atendeu ao cronograma
(Anexo V) do Edital nº 01/2021/PROINT.

Anilsa Lima Almeida Indeferido – Não é candidata do PSI 2021.

Foz do Iguaçu, 29 de junho de 2021.

RODRIGO LUIZ MEDEIROS DA SILVA
Pró-Reitor de Relações Institucionais e Internacionais

1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 29/06/2021

EDITAL Nº 03/2021 - null Serviço Público Federal
(Nº do Documento: 3)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 29/06/2021 17:00 )
RODRIGO LUIZ MEDEIROS DA SILVA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

PROINT (10.01.05.26)

Matrícula: 1999734

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número:https://sig.unila.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 3 2021 EDITAL 29/06/2021 1a3741d4a6

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf